
 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
o poskytování odborných služeb  

Klinického radiologického fyzika 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.,  

Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

se sídlem Pardubice, Kyjevská 44,  PSČ 532 03  

zastoupená MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 

a Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 

IČ  275 20 536 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 280123725/0300 

 

na straně jedné, dále jako „příkazce“ 

 

a 

  

PROTECT PARTNER s.r.o.,  

Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20956 

se sídlem Opočno, Podkostelí 120, PSČ  517 73,  

zastoupená jednatelem Mgr. Jaroslavem Stormem 

IČ 274 711 52 

Bankovní spojení: KB, a.s., č. ú. 86-72420207/0100 

 

na straně druhé, dále jako „příkazník“ 

 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Příkazník se zavazuje na základě této smlouvy poskytovat příkazci následující odborné služby, mající 

povahu konzultační a kontrolní činnosti (respektive součinnosti při kontrolní činnosti jiných osob), v 

souvislosti s provozem zdrojů ionizujícího záření v Nemocnici Pardubického kraje, a.s. 

Příkazník vykonává činnost klinického radiologického fyzika (prostřednictvím oprávněné fyzické osoby) 

podle vyhl. č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, v platném znění, a 

vyhl. č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků, v platném 

znění, pro příkazce na těchto pracovištích: Pardubická nemocnice, Orlickoústecká nemocnice, Svitavská 

nemocnice, Litomyšlská nemocnice (včetně detašovaného pracoviště Mamografie ve Svitavách), 

Chrudimská nemocnice a RTG pracoviště Poliklinika Hlinsko v Čechách. 

 

Příkazník zajišťuje: 

Výkon činnosti klinického radiologického fyzika podle zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách, v platném znění, a vyhlášky č. 55/2011 Sb., v platném znění. 

Veškeré tyto činnosti musí být vykonávány výhradně registrovaným klinickým radiologickým 

fyzikem se specializací v oboru radiodiagnostika. 

Tato činnost zahrnuje dostupnost rady a pomoci prostřednictvím telefonu, elektronicky nebo fyzickou 

přítomnost při: 

 

 vypracování místních radiologických standardů a jejich aktualizace v návaznosti na platnou 

legislativu a potřeby jednotlivých pracovišť, 

 stanovení místních diagnostických referenčních úrovní pro zdroje ionizujícího záření a jejich 

pravidelné revize a aktualizace v návaznosti na zkoušky dlouhodobé stability a změny podmínek 

jednotlivých pracovišť, 



 kontrola záznamů o dávce, 

 stanovení odhadu dávky při případné radiační nehodě při práci se zdrojem ionizujícího záření, 

 spolupráci s držitelem povolení při přejímacích zkouškách a zkouškách dlouhodobé stability 

(výsledky zkoušek provozní stálosti, informace o rentgenových zařízeních, změny rozsahu či 

frekvence testů provozní stálosti), 

 provádění zkoušek provozní stálosti na výše uvedených pracovištích příkazce, 

 optimalizace postupů a činností při lékařském ozáření, které využívá zobrazovacích systémů, 

 spolupráci se subjektem, zajišťujícím servis přístrojů, 

 účast při jednání se Státním úřadem pro jadernou bezpečnost, při provádění EKA nebo při akreditaci 

mamografického pracoviště v záležitostech, týkajících se výkonu funkce klinického radiologického 

fyzika, pokud si ji vyžádá držitel povolení. 

 

II. 

SOUČINNOST STRAN 

1. Příkazník bude činnost pro příkazce vykonávat vždy prostřednictvím odborně způsobilých osob, 

disponujících příslušnými oprávněními v souladu s platnými právními předpisy. Příkazce umožní osobám, 

konajícím činnost dle této smlouvy, vstup na jeho výše uvedená pracoviště, a to v průběhu pracovní doby a 

po předchozí domluvě s vedoucím zaměstnancem příslušného pracoviště mimo pracovní dobu příkazce.  

 

2. Příkazce bude příkazníku na jeho žádost předávat veškeré potřebné informace týkající se zdrojů 

ionizujícího záření, dokumentace nutné k provozu těchto zdrojů a místních radiologických standardů. 

Zároveň mu umožní v nezbytném rozsahu přístup do informačních systémů za účelem kontroly expozic pro 

případný odhad dávky z daných radiologických vyšetření. V případě, že bude oprávněnou osobou proveden 

externí klinický audit, poskytne příkazce příkazníku jedno vyhotovení zprávy o provedení auditu. 

 

3. V případě požadavku na zastupování příkazce při jednání s příslušnými státními orgány udělí příkazce 

příkazníku potřebné zmocnění v písemné formě.  
 
 

III. 

MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN PLNĚNÍ 

 

Místem plnění této smlouvy je sídlo příkazce a činnosti budou prováděny dále na těchto jeho pracovištích: 

Pardubická nemocnice, Orlickoústecká nemocnice, Svitavská nemocnice, Litomyšlská nemocnice, 

Chrudimská nemocnice a Poliklinika Hlinsko v Čechách. 

 

 Pro plnění, termíny a lhůty se použijí ustanovení dle platných právních předpisů.  

 

 

IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA 

 

4.1  Příkazník je povinen postupovat s odbornou péčí při plnění předmětu smlouvy v zájmu příkazce, dle 

platných právních předpisů, zejména zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, v platném znění, a 

zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění. 

 

4.2  Příkazník je povinen uskutečňovat předmětnou činnost podle pokynů příkazce a v souladu s jeho 

zájmy. V případě nevhodnosti pokynů příkazce je příkazník povinen na jejich nevhodnost příkazce 

písemně upozornit.  

 

4.3  Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil nebo 

měl zjistit při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce.  

 



4.4   Zjistí-li příkazník při zajišťování předmětu této smlouvy překážky, které znemožňují řádné 

uskutečnění činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně písemně 

příkazci, se kterým se dohodne na odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se smluvní strany na 

odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 10 pracovních dnů, je příkazník oprávněn od 

smlouvy odstoupit. Odstoupení od této smlouvy nabude účinnosti dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení příkazci. Příkazník má v takovém případě nárok na úhradu nákladů 

vynaložených při plnění svého závazku dle této smlouvy a přiměřenou část odměny. 

 

4.5 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které se dozví při zajišťování činností 

v souladu s touto smlouvu s výjimkou případů, kdy je povinen jisté skutečnosti sdělit 3. osobám na 

základě zákona. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství příkazce ve smyslu ust. § 504 ObčZ. 

Smluvní strany si ujednaly, že informace dosud obecně neznámé, se kterými se seznámí při své 

činnosti v rámci plnění předmětu této smlouvy, jakož i informace o činnosti, systému řízení a 

kontroly, které se vztahují ke smluvním stranám, nebudou zcizovat a neoprávněně s nimi nakládat. 

Druhá smluvní strana je odpovědná i za zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně nebo 

osobám, které se nijak nepodílí na výkonu předmětu činnosti této smlouvy, a to i z nedbalosti. 

Účastníci se zavazují přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k osobním údajům pacientů, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jako i k jinému zneužití osobních údajů. 

Smluvní strany jsou povinny dodržovat zák. č. 110/2019  Sb., v platném znění, a v případě jeho 

porušení nesou plnou odpovědnost s tím, že jsou povinny uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000,-

Kč za každé takové porušení. 

 

4.8 Příkazník čestně prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není podjat. Pokud by v průběhu zadání 

nastaly nové skutečnosti ve vztahu k podjatosti, je příkazník povinen je bezodkladně písemně 

oznámit příkazci. Pokud tak neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly. 
 
 

V. 

PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 
 
5.1 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace a případné 

listiny, jež jsou nezbytně nutné k plnění předmětu této Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, 

že je má zajistit příkazník v rámci své činnosti. Zejména se jedná o technické podmínky a podklady 

nezbytné pro plnění předmětu, které se týkají zdrojů ionizujícího záření na daných 

radiodiagnostických odděleních. 

 

5.2 Příkazce je povinen příkazníkovi vyplatit odměnu podle článku VI. této smlouvy. 

 

5.3 Příkazce odpovídá za úplnost a správnost podkladů pro příkazníka.  

 

5.4 Příkazce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví v souvislosti 

s činností příkazníka s výjimkou těch, které je povinen na základě platných právních předpisů sdělit 

příslušným orgánům. Zavazuje se k mlčenlivosti v souladu s ust. bodu 4.5 této smlouvy. 

 
 

VI. 

ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA 

 

6.1   Příkazce se zavazuje hradit ode dne účinnosti této smlouvy příkazníku měsíční odměnu za 

poskytované služby ve výši 35 000,- Kč bez DPH (slovy: třicetpěttisíc korun českých). V této částce 

jsou zahrnuty veškeré činnosti pro příkazce dle této smlouvy.  
 

6.2 Ve sjednané odměně jsou zahrnuty i běžné věcné náklady příkazníka včetně jeho cestovních nákladů.  

 
 



6.3 K výše uvedeným platbám bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši. Odměna 

bude příkazcem hrazena na základě vystavené faktury ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího 

doručení příkazci, a to bezhotovostně na účet příkazníka č. 86-72420207/0100. 

 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. Příkazce je oprávněn po uplynutí lhůty 

splatnosti vrátit příkazníkovi fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje 

nesprávné údaje. Příkazník vystaví novou fakturu se správnými údaji a dnem doručení příkazci 

začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

6.4 V případě prodlení příkazce s úhradou faktury je příkazník oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

 

VII. 

ZÁRUKY A MAJETKOVÉ SANKCE 

 

7.1  Příkazník je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí a v zájmu příkazce. 

 

7.2  Příkazník odpovídá za to, že bude svoji činnost dle této smlouvy provádět v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 

7.3 Odpovědnost za vady, či za škodu způsobenou příkazci činností příkazníka bude řešena dle 

příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

7.4   V případě, že kontrolní orgán rozhodne o uložení opatření k nápravě, zajistí příkazník nápravu na 

vlastní náklady, pokud bylo porušení, jež vedlo k uložení opatření, způsobeno vadnou činností 

příkazníka.  

 

7.5  Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny dodržením pokynu od příkazce a příkazník ani 

při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jeho nevhodnost, případně na ni upozornil 

příkazce, ale ten na jeho dodržení trval. 

 

7.6 V případě udělení sankce ze strany kontrolních orgánů, které bylo způsobeno vadnou činností 

příkazníka dle smlouvy, jde tato k tíži příkazníka. 

 

 

VIII. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 5. 2023. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že příkazce bezodkladně po uzavření 

této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění v Registru smluv vedeného MV ČR. O uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv bude příkazník informován prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží 

zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v Registru smluv a smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od 

jejího uzavření je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

 

8.2 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Dále se účastnící dohodli, že 

každá ze stran může tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, s výpovědní dobou v délce dvou 

měsíců, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé straně. 

 

8.3 Každá ze stran může od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení povinností druhé strany, 

které nebude odstraněno v přiměřené lhůtě, dané v písemné výzvě poškozené strany. Odstoupení od 

této smlouvy nabude účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 



straně. 

 

IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

9.1 Právní vztahy z této smlouvy se obecně řídí občanským zákoníkem, především ust. § 2430 a násl. o 

příkazu a § 2652 a násl. o kontrolní činnosti, v otázkách odborných a technických pak příslušnými 

předpisy z oblasti radiační ochrany a poskytování zdravotních služeb. 

 

9.2 Jakákoliv oznámení nebo jiné sdělení, učiněné v záležitosti nebo ve spojení se záležitostmi 

zamýšlenými touto smlouvou, bude písemné, adresované do sídla smluvní strany. Písemnost, zaslaná 

doporučenou poštou nebo prostřednictvím datové schránky druhému účastníku smlouvy se považuje 

za doručenou desátým dnem úložní doby, i když si ji adresát nepřevezme. 

 

9.3 Veškeré změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

9.4 Za příkazce je oprávněn jednat v odborných záležitostech této smlouvy xxxxxxxxxxxxxx, tel: 

xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

 

9.5 V případě, že se stanou některá ustanovení této smlouvy neplatná, neúčinná či nevynutitelná, 

nezpůsobí neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě 

smluvní strany takové neplatné, neúčinné či nevynutitelné ustanovení nahradí ustanovením novým, 

které se svým obsahem bude nejvíce blížit účelu neplatného, neúčinného nebo nevynutitelného 

ustanovení. To samé bude aplikováno, jestliže se ukáže, že smlouva obsahuje mezery. V případě, že 

takováto mezera nemůže být vyplněna výkladem, smluvní strany jsou povinny spolupracovat na 

vytvoření odpovídajícího dodatku k této smlouvě. 

   

9.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom stejnopisu. 

 

9.7 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit právo nebo závazek vyplývající z této smlouvy 

nebo žádnou jejich část bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 

9.8 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy na každém vyhotovení této smlouvy. 

 

 

V Pardubicích dne 18. 7. 2019            V Opočně dne 1. 7. 2019 

 

 

            ….......................................                                             ................................... 

MUDr. Tomáš Gottvald     Mgr. Jaroslav Storm 
            předseda představenstva      jednatel 

            

 

  ….......................................                                             

Ing. František Lešundák      

            místopředseda představenstva  


